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 ۳۴ عضو کمیسیون تلفیق، هیچ سابقه 

بودجه ریزی نداشتند

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:

احداث پروژه استخر دوقلوی سرپوشیده
در صدرا 
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چند جاذبه مهم 

بندر تاریخی کنگ

رئیس شعبه ۱۵ دادگاه مجتمع قضایی شهید بهشتی:

سیاست های نظام در شورای عالی فضای مجازی این است که اینترنت 
و پهنای باند توسعه پیدا نکند و پهنای باند داخلی توسعه یابد که در آن 

صورت درآمد اپراتورها به سمت ترافیک داخلی می رود.
صداوسیما  به  بودجه  اختصاص  مکانیزم  اینکه  بیان  با  ارتباطات  وزیر 
محتوای  تولید  حوزه  برای  تومان  میلیارد   ۱۵۰۰ گفت:  نیست،  شفاف 
فضای مجازی اختصاص یافته که قرار است به بخش خصوصی داده شود، 
اما مکانیزمش چیست؟ در کجای قانون ذکر شده است؟ هیچ شفافیتی 

در این بخش وجود ندارد و نتیجه اش مشخص نیست.
در  اتاق گفت وگو  در یک  آذری جهرمی  محمدجواد  موج؛  به گزارش 
شبکه اجتماعی »کلاب هاوس«، درباره اظهارات نماینده مجلس شورای 
زیرساخت،  ارتباطات  شرکت  در  پنهان  بودجه  وجود  درباره  اسلامی 
اتاق عنوان کردند که مجلس ۳۰۰۰  این  نمایندگان در  از  گفت: یکی 
ارتباطات زیرساخت پیدا کرده  میلیارد تومان درآمد پنهان در شرکت 
است.من این ادعا را تکذیب می کنم و به صراحت می گویم هیچ بودجه 
پنهانی در ردیف اعتبارات شرکت زیرساخت نبوده و طرح نمایندگان در 
تلفیق که به بودجه اضافه شده نیز این نبوده است. وی ادامه داد: شرکت 
بودجه  قانون  در  آن  بودجه  که  است  دولتی  شرکت  یک  زیرساخت 
نمی آید و تابع مجامع خود است.تنها بودجه ای از شرکت زیرساخت که 
در بودجه عمومی دولت واریز می شود، سود اعلامی شرکت زیرساخت 
است. سود اعلامی شرکت زیرساخت اصلًا به اندازه ۳۰۰۰ میلیاردی که 
گفته شد، نیست. این شرکت در تمام عمر خود هم چنین عددی را به 
عنوان سود نداشته است. درآمد هزینه ای شرکت ارتباطات زیرساخت، 
تابع مصوبات مجمع و از اختیارات مجلس است و ما ریز بودجه را به 

مجلس گزارش می کنیم.
دریافت ۱۰ درصد مازاد از اپراتورها در بودجه ۱۴۰۰

شورای  مجلس  مصوبه  به  اشاره  با  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
اسلامی مبنی بر دریافت ۱۰ درصد مازاد از اپراتورها، بیان کرد: زمانی 
این بود که قانون می خواهد تصویب شود. آنچه ما  مباحثات ما درباره 

طلب داریم،  مربوط به نقد پیش از تصویب قانون است.
اما الان این قانون تصویب شده و باید اجرا شود. ما مجری قانون هستیم 
و فصل الخطاب ما، قانون است. ما به عنوان راهبرد کلی از اینکه بودجه 
حوزه ICT افزایش پیدا کند استقبال می کنیم، زیرا منجر به بزرگ شدن 
اقتصاد کشور می شود؛ اما اختلافی که داریم این است که این افزایش 
بودجه واقعی یا غیرواقعی است؟ آیا قرار است منبع جدیدی تزریق شود 

و یا همین منابع فعلی مدیریت شود؟
آذری جهرمی با بیان اینکه مجلس مختار است در اینکه نظر دولت را 
تغییر دهد و متناسب با آن قانون تصویب کند، چون شئون قانون گذاری 
 ICT از بخش ناشی از درآمد دولت  را دارد، اظهار کرد: بودجه ای که 

است، حق السهمی است که اپراتورها به دولت پرداخت می کنند.
و  می گذاریم  اپراتورها  اختیار  در  عمومی  به صورت  را  فرکانس  ما 
را  رایتل  درآمد  درصد   ۲۳ و  ایرانسل  و  اول  همراه  درآمد  درصد   ۲۸
دریافت می کنیم. این درآمد سالانه متناسب با رشد بازار و عملکرد سال 

گذشته شان به عنوان درآمد پیش بینی و به سازمان برنامه اعلام می شود.
درآمد پیشنهادی وزارت ارتباطات ۷۰۰۰ میلیارد تومان بود

وی با اشاره به پیش بینی درآمد ۷۰۰۰ میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۰، بیان 
کرد: سازمان برنامه با در نظر گرفتن هزینه و درآمدها، به این درآمد 

اعلام کرد.  به مجلس  را  این عدد  اضافه کرده و دولت هم  ۱۰ درصد 
وقتی این درآمد به مجلس اعلام شد، بندی را پیشنهاد دادند که وزارت 
را  تومان  میلیارد  معادل ۳۰۰۰  اپراتورها  ارتباطات ۱۰ درصد حق السهم 

اضافه کرده و آن را برای محتوا و نظارت بر محتوا هزینه کند.
 ۷۰۰۰ کردند،   شناسایی  درآمد  منبع  عنوان  به  را  درصد   ۱۰ این  وقتی 
میلیارد تومان پیشنهادی وزارت ارتباطات در جداول بودجه را به ۱۰ هزار 
میلیارد تومان تبدیل کردند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: 
پس از آن مقام معظم رهبری درباره منابع صندوق ارزی توصیه ای داشتند 
و به همین دلیل، بودجه به سازمان برنامه برگشت. سازمان برنامه با توجه 
به اینکه یکی از بخش های درآمدی اش حذف شده و هزینه هایش ثابت 
مانده بود، منابعی که مجلس اضافه کرده بود را حذف کرد و منابع ۳۰۰۰ 
را  بود  دیده   ICT برای حوزه  توسط مجلس که  پیش بینی شده  میلیاردی 
لحاظ کرد.یعنی سازمان برنامه ۳۰۰۰ تومان را از بخش ارتباطات پذیرفت 
و هزینه اش را از بخش ارتباطات حذف کرد. آذری جهرمی با بیان اینکه 
انتقادات به مصوبه مجلس از اینجا آغاز شد، افزود: حرف ما این بود که 

با افزایش حق السهم اپراتورها، هزینه اینترنت هم افزایش می یابد.
نیست  اینترنت  قیمت  افزایش  به  نظرشان  گفتند که  مجلس  نمایندگان 
و به همین دلیل بندی را اضافه می کنند که قیمت بالا نرود؛ اما چطور 
می توان هزینه ها را ۱۰ درصد افزایش داد و اجازه افزایش قیمت به بنگاه 

نداد؟ این کار ظلم به بنگاه است و موجب ورشکستگی می شود.
به  فقط  درصد   ۱۰ این  که  کردند  اعلام  آن  از  پس  داد:  ادامه  وی 
پیدا  خاتمه  قراردادهایشان   ۱۴۰۰ سال  در  که  شود  اضافه  اپراتورهایی 
اپراتورها  از  دولت  که  قبلی  هزینه  شود.  هزینه  خودش  در  و  می کند 
دریافت می کرد ۲۸ درصد بود که با افزایش ۱۰ درصدی به ۳۸ درصد 
می رسد و باید به خزانه واریز شود، در حالی که ۳۰ درصد این هزینه را 
هم به ما برنمی گردانند و این ظلم به بخش ICT است، زیرا یک پولی 
 ۳۰ و  می شود  هزینه  دیگر  جای  درصد   ۷۰ می کنند،  دریافت  ما  از  را 
درصد در خود شرکت هزینه می شود که منطقی نیست.آذری جهرمی در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: سیاست های مجلس و نظام در شورای 
عالی فضای مجازی این است که اینترنت و پهنای باند توسعه پیدا نکند 
و پهنای باند داخلی توسعه یابد که در آن صورت درآمد اپراتورها به 
اعلام  از مصوبه  دیگری  بند  در  می رود.از طرفی  داخلی  ترافیک  سمت 
کردند که قیمت ترافیک داخلی یک پنجم قیمت اینترنت باشد، اینترنت 
هم که نباید گران شود، بنابراین با کاهش درآمد، رشدی محقق نخواهد 
با هم تناقض دارد.  اقتصادی  شد. این سیاست گذاری ها به لحاظ فرمول 
مجلس پیش بینی کرده که درآمد دولت ۱۳ هزار میلیارد تومان است و ما 
معتقدیم این درآمد بیشتر از ۷۴۰۰ میلیارد تومان نخواهد بود و با مقررات 

و شرایط فعلی هم اپراتورها چنین رشد و درآمدی نخواهند داشت.

آذری جهرمی:

همراه با تحلیل خبر

قاضی و رئیس شعبه ۱۵ دادگاه مجتمع قضایی شهید بهشتی با اشاره به 
اینکه در ابتدا جنبه کیفری قانون چک قوی بود، گفت: پس از اصلاحاتی 

که در قانون چک صورت گرفت جنبه کیفری تضعیف شده است.
مجتمع  دادگاه   ۱۵ شعبه  رئیس  و  قاضی  جعفری  مجید  ایسنا،  گزارش  به 
گفت وگو  رادیو  قانون«  »آوای  برنامه  در  حضور  با  بهشتی  شهید  قضایی 
و  تحولات  از  شد،  برگزار  قانونی چک«  و  حقوقی  »ابعاد  موضوع  با  که 
اصلاحات متعدد قانون چک گفت و اظهار کرد: در ابتدا قانون چک جنبه 
کیفری خیلی قوی داشت و کسانی که چک آنها برگشت خورده می شد، 
مجرم بودند و به مجازات زندان و حبس محکوم می شدند. پس از اصلاحاتی 
که در قانون چک صورت گرفت جنبه کیفری تضعیف شد و این مسئله 
طول  به  آنها  وصول  فرایند  و  شوند  زیاد  برگشتی  چک های  شد  موجب 

بیانجامد.
وی افزود: قانونگذار برای یکپارچه سازی و وصول بهتر 
چک ها سال ۱۳۹۷ اقدام به یک سری اصلاحات در این 
زمینه کرد. مردم در طول سال ها فعالیت تجاری خود 
به سختی  و  عادت کردند  دریافت چک  و  به صدور 
می توان آن را از فرایند تجاری و معاملات حذف کرد، 
اما آنچه اهمیت دارد ضمانت پرداخت چک است که 

باید سهل شود.
وصول  باید  اینکه  بر  تأکید  با  دادگستری  قاضی  این 
تسهیل  راستای  در  کرد:  اظهار  شود،  تسهیل  چک 
وصول چک، قانونگذار به کسی که چک را برگشت 
زده است اختیار داده درخواست اجرائیه از دادگاه کند 
و دادگاه نیز بلافاصله اندازه مبلغ چک اجراییه صادر 
گاهاً  که  دارد  اهمیت  جهت  آن  از  تغییر  این  کند. 
بی محل صادر می کنند  افرادی که چک  مشاهده شده 
با علم به برخی قوانین می توانند وصول چک را تا دو 

سال به تعویق بیندازند.
رئیس شعبه ۱۵ دادگاه مجتمع قضایی شهید بهشتی با 
از  کرد:  عنوان  چک  قانون  جدید  تغییرات  به  اشاره 
این پس برای وصول چک صادرکنندگان آن باید در 
سامانه صیاد ثبت نام کرده باشند و در واقع مشخصات 

الکترونیکی در این سامانه ثبت شده باشد؛ در غیر این  فرد به صورت 
صورت آن چک فاقد اعتبار است.

جعفری با اشاره به قانون چک افزود: بر اساس ماده ۲ این قانون، افراد باید 
برای صدور اجراییه به اداره ثبت مراجعه کنند یا آنکه به محاکم حقوقی 
ابتدا وجود داشته و دارد.  البته شکایت کیفری نیز از  دادخواست بدهند و 
ماده ۲۳ اصلاحی قانون چک در سال ۱۳۹۷ این اجازه را به کسانی که چک 
قضایی  محاکم  در  مبلغ چک  اندازه  به  که  است  داده  می زنند  برگشت  را 
درخواست صدور اجرائیه بدهند. محاکم نیز به جز سه مورد استثناء، اندازه 
مبلغ چک، اجراییه صادر می کنند. مزیت این ماده قانونی آن است که برای 
وصول چک فرایند کمی صورت می گیرد و افراد می توانند به سرعت چک 

را نقد کنند.


